Pro incomparabilibus competit etiā actio realis  
 sed nō rei vēdicatio qz incorporalia non possidētur  
 s; corporalia possident / vnde cōpetit p eis cōfessori a  
 de quo de iudi. examinata de verbo. signi. abbate.  
 Personales actiones sūt que comitant psonam &  
 dicūt obligatā psonam & ista obligatio surgit & iū  
 citur quattuor modis. Causat em̄ ex contractu vel  
 quasi contractu / & ex delicto vel quasi delicto / vt in  
 sti. de obli. cum rubrica se et nota de rescrip. dispen  
 dia. li. vi. Exemplū de obligatione q̄ nascitur ex cō  
 tractu sicut in contractibus mutui vēditionis / loca  
 tionis / et in verborū et litterarū obligationibus.  
 De quasi cōtractu exemplū. vt in actionibus nego  
 cior gestorū. rure / & similibus. Exēplū de delicto vt  
 in actione furti damni dati / rapine / et iniuriarum  
 Ex quasi delicto vt in iudice male iudicāte. & in pū  
 ciēte de pinaculo quod nocuit. Ex istis nascit oblig  
 gatio ex obligatiōe actio vnde contractus delictuz  
 vel quasi delictū est mater obligationis obligatio  
 vltterius est mater actionis / & sic talis actio est filia  
 & neptis ad contractū / sic ergo auia est contractus  
 obligatio filia. & actio neptis et obligatio est ius p  
 pter quod est actio et actio ppter quod fit prosecu  
 tio litis de quo insti. de actio. in p̄cipio. Actionuz  
 alie sūt vniuersales alie generales. alie pticulares  
 seu singulares. Actio vniuersalis est quando vnuz  
 ius deducit i iudiciū cui subiciunt pticularia suppo  
 sita. Vnde quattuor sūt vniuersales actiones que  
 cōpetūt p hereditate. quia hereditas cōplectit vni  
 uersū ius defūcti vt. l. hereditas. ff. de verbo signi.  
 ita. dicit. Inno in. c. conquerente de offi. ordi. et sūt  
 ille petitio hereditatis. familie herciscunde & cete.

actio ex testamento cōpetens pro hereditate ex trebelliano restituenda / et actio exēpto cōpetit quādo tota hereditas emitur. Actio generalis est quando generaliter p pluribus suppositis agitur vt ē actio tutelae / negotiorū gestorū et similes. Actio singularis est quādo p aliqua re vel aliquibus reb<sup>9</sup> singularib<sup>9</sup> actio dirigif / de quo etiā de libel. obla. c. ii. et in specu. de actio. et peti. §. ii. Secūdu naturā et qualitatem actionē hūmōi debet formari libellus. et aliter specificatio fit in vna q̄ in alia / qualis ergo specificatio in qualibet istarū exigitur patet in sequētib<sup>9</sup>.

**F**orma libelli in actione reali et hoc in petitorio

**L**ibellus ergo in actione reali sic constituit **C**oram vobis honorabili viro domino decano ecclesie sancte marie talis diocesis / iudice cause et partium infra scriptarū a sede ap. specialiter delegato **E**t si est ordinarius / coram vobis honorabili viro dño epō vel archiepō vel officiali / sic pponit pcurator et pcuratorio nomine. **A.** talis clerici v<sup>el</sup> layci talis diocesis conquerendo in iure aduersus. **B.** talem clericum vel laycum talis diocesis et quecumq; alium in iudicio pro eo legitime interuentē / dicit q̄ licet fundus et campus etc. in tali oppido talis diocesis situs cuius confines inferius conscribunt ad memoratus. **A.** pertinerent et pertineant / tamē predictus. **B.** eundem fundus per tot annos detinuit et occupauit prout detinet et occupat / fructusq; qui ex eo pro tempore huiusmodi peruenerūt recepit et sibi imburseuit ac puenientes recipit et imburseuit / et huiusmodi fundus occupare et predicto. **A.**